
30  diário oficial Nº 34.532 Quinta-feira, 25 DE MARÇO DE 2021

R$ 3.500,00 (Três mil, Quinhentos Reais) na 339039 (Pessoa Jurídica).
Art. 2º Determino o prazo de 60(sessenta) dias para aplicação e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, a contar da emissão da Ordem Bancária.
Belém-PA, 24 de Março de 2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MOISES COSTA DA CONCEIÇÃO – CEL QOPM
Diretor do Fundo de Assistência Social da PMPA

Protocolo: 639173

TORNAR SEM EFEITO
.

TONAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO CONSTANTE NO DIÁRIO OFICIAL 
N° 34.530 DE 25/03/2021, REFERENTE AO SUPRIMENTO DE FUNDO DE 
PORTARIA N° 037/2021 – GAB DIRETOR/Sup. Fundos, QUE GEROU O PRO-
TOCOLO DE PUBLICAÇÃO: 639169, POR EQUÍVOCO NO DOCUMENTO DE 
ORIGEM. ORDENADOR: MOISÉS COSTA DA CONCEIÇÃO

Protocolo: 639236

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 028/DIÁRIA/CEDEC, DE 24 DE MARÇO DE 2021.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 039 de 26 de 
Janeiro de 2021 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.473 
de 28 de Janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder diárias aos militares: CB QBM MÁRCIO DOS SANTOS 
AVELAR, CB QBM NILTON DO ROSÁRIO SOUZA E SD QBM JONATHAN SOU-
ZA DA PENHA, 04 (quatro) Diárias de Alimentação e 03 (três) Diárias de 
Pousada para cada, perfazendo um valor total de R$ 1.772,40 (UM MIL, 
SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS), por te-
rem seguido viagem de Belém-PA para o município de Eldorado do Carajás-
PA, na Região de Integração Carajás e com diárias do grupo B, conforme 
descrito em planilha em anexo, no período de 18 a 21 de março de 2021, 
a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGINALDO PINHEIRO DOS SANTOS – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civi

Protocolo: 639430

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 025/DIÁRIA/CEDEC, DE 22 DE MARÇO DE 2021.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 039 de 26 de 
Janeiro de 2021 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.473 
de 28 de Janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder diárias aos militares: SGT QBM Augusto Riler de Amo-
rim Lopes e CB QBM Fabiane Barbosa Godinho, 05 (cinco) diárias de ali-
mentação e 04 (quatro) diárias de pousada para cada, perfazendo um 
valor total de R$ 2.326.32 (DOIS MIL TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS 
E TRINTA E DOIS CENTAVOS), por terem seguido viagem de Santarém-PA 
para o município de Juruti-PA, na Região de Integração do Baixo Amazonas 
e com diárias do grupo B, conforme descrito em planilha em anexo, no 
período de 26 de fevereiro a 02 de março de 2021, a serviço da Coordena-
doria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGINALDO PINHEIRO DOS SANTOS – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 639187
PORTARIA Nº. 026/DIÁRIA/CEDEC, DE 22 DE MARÇO DE 2021.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e PORTARIA N° 039 de 26 de 
Janeiro de 2021 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.473 
de 28 de Janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder diárias aos militares: SGT QBM JOSÉ NILTON DA SILVA 
ARAÚJO E SGT QBM MAYCON WILLIAMY SILVA, 04(quatro) diárias de ali-
mentação e 03 (três) diárias de pousada para cada, perfazendo um valor 
total de R$ 1.846,32 (UM MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E 
TRINTA E DOIS CENTAVOS), por terem seguido viagem de Marabá-PA para 
o município de Rondon do Pará-PA, na Região de Integração do Rio Capim 
e com diárias do grupo B, conforme descrito em planilha em anexo, no 
período de 05 a 08 de março de 2021, a serviço da Coordenadoria Estadual 
de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGINALDO PINHEIRO DOS SANTOS – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 639193

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS
ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
PARECER
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº 
145/2020 realizou visita às instalações da UNIDADE DE PATRIMÔNIO para 
identificar a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados 
no processo nº 2019/419594 constatando, após avaliação, o estado atual 
em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:

Nº DE 
ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO 

DO BEM
RECOMEN-

DAÇÃO

1 6320 ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM, P/ INSERVIVEL DOAÇÃO

2 6776 CPU 2NCL., 2.8GHZ, CH 3MB, 1GB DDR2, HD INSERVIVEL DOAÇÃO

3 7969 CPU 2NCL., 2.8GHZ, CH 3MB, 1GB DDR2, HD INSERVIVEL DOAÇÃO

4 21257 RADIO TRANSCEPTOR DE VHF/FM, 45W, 64 INSERVIVEL DOAÇÃO

5 21351 PERSIANA HORZ.ALUMINIO, 1,70 X 1,70 INSERVIVEL DOAÇÃO

6 21358 PERSIANA HORZ.ALUMINIO, 1,70 X 1,70 INSERVIVEL DOAÇÃO

7 21415 PERSIANA HORZ.ALUMINIO, 1,70 X 1,70 INSERVIVEL DOAÇÃO

8 22514 MONITOR DE VIDEO LCD, 21,5`` INSERVIVEL DOAÇÃO

9 28311 NOTEBOOK 2,3GHZ, 8GB, HD 500GB, C/ INSERVIVEL DOAÇÃO

10 28314 NOTEBOOK 2,3GHZ, 8GB, HD 500GB, C/ INSERVIVEL DOAÇÃO

11 30013 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO

12 32884 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO

13 33047 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO

14 34046 MONITOR DE VIDEO LCD, 20`` INSERVIVEL DOAÇÃO

15 37266 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO

16 37343 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO

Protocolo: 639373
LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS
ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
PARECER
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº 
145/2020 realizou visita às instalações da UNIDADE DE PATRIMÔNIO para 
identificar a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados 
no processo nº 2020/130058 constatando, após avaliação, o estado atual 
em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:

Nº DE 
ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO DO BEM RECOMENDAÇÃO

1 6553 CPU 2NCL.,2.8GHZ, CH 
3MB, 1GB DDR2, HD INSERVIVEL DOAÇÃO

2 22301 MONITOR DE VIDEO 
LCD, 21,5`` INSERVIVEL DOAÇÃO

3 22742 CPU 2NCL., 2.1GHZ, CA-
CHE_, 1GB DDR2, HD INSERVIVEL DOAÇÃO

4 28981
COMPUTADOR QUAD 
CORE, 3.1GHZ, 4GB 

RAM
INSERVIVEL DOAÇÃO

5 29543
COMPUTADOR QUAD 
CORE, 3.1GHZ, 4GB 

RAM
INSERVIVEL DOAÇÃO

6 30068 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO

7 36874 MONITOR DE VIDEO 
LED, 20`` INSERVIVEL DOAÇÃO

8 37278 NOBREAK 0,6KVA INSERVIVEL DOAÇÃO

9 45587 NOBREAK 0,7KVA INSERVIVEL DOAÇÃO

Protocolo: 639313


